
Město Jílové u Prahy 
Nařízení č. 5/2022 

kterým se vydává ceník za užití místních komunikací nebo jejich určených 
úseků vymezených v nařízení města Jílové u Prahy  

Rada města Jílové u Prahy svým usnesením č. UR-442-23/22 ze dne 14. 12. 2022 na 
základě zmocnění stanovených § 11 odst. 1 a podle § 102, odstavce 2), písm. d) zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů, dále pak podle § 10 odst. 1) zákona č. 
526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, vydává toto nařízení, kterým se 
vydává ceník za užití místních komunikací nebo jejich určených úseků vymezených v 
nařízení města Jílové u Prahy. 

Článek 1 
Základní ustanovení 

(1) Pro účely organizování dopravy na území města Jílové u Prahy vydala Rada města 
Jílové u Prahy nařízení, kterým byly vymezeny vybrané místní komunikace a jejich 
úseky, které lze užít za sjednanou cenu v souladu s cenovými předpisy ke stání 
silničního motorového vozidla. 

(2) Tímto nařízením se stanoví ceník za užití místních komunikací nebo jejich určených 
úseků ke stání silničních motorových vozidel. 

Článek 2  
Ceník 

(1) Cena za stání vozidel na vymezeném úseku místní komunikace s parkovacím 
automatem činí 10 Kč za prvních 30 minut a 20 Kč za každou následující i započatou 
hodinu. 

(2) Základní ceny parkovacích karet – roční parkovací karta: 

a. Parkovací karta A – oblast Masarykovo náměstí: 

První vozidlo fyzické či právnické osoby za účelem podnikání podle zvláštního právního 
předpisu, která má sídlo, provozovnu ve vymezené oblasti (parkovací oprávnění musí 
být vydáno na SPZ/RZ).         
          2.400 Kč 

 

První vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem 
nemovitosti ve vymezené oblasti (parkovací oprávnění musí být vydáno na SPZ/RZ).
            
          800 Kč 

 

Vozidlo fyzické osoby starší 65 let, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti 
(parkovací oprávnění musí být vydáno na SPZ/RZ).    

400,- Kč 



Druhé vozidlo provozované fyzickou nebo právnickou osobou za účelem podnikání 
podle zvláštního právního předpisu, která má sídlo nebo provozovnu ve vymezené 
oblasti (parkovací oprávnění musí být vydáno na SPZ/RZ).     
           4.800,- Kč 

 

Druhé vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu ve vymezené oblasti 
(parkovací oprávnění musí být vydáno na SPZ/RZ).      
           2.400,- Kč 

b. Parkovací karta C – oblast ulice Jana Morávka: 

Vozidlo fyzické osoby, která má místo trvalého pobytu nebo je vlastníkem nemovitosti ve 
vymezené oblasti (parkovací oprávnění musí být vydáno na SPZ/RZ).  
            
           800 Kč 

(3) V případě vydání parkovací karty v průběhu kalendářního roku se u všech sazeb 
parkovacích karet dle odst. (2) hradí poměrná část roční sazby za každý započatý měsíc 
její platnosti. 

(4) V případě ztráty parkovací karty v průběhu kalendářního roku se za novou parkovací 
kartu hradí poměrná část roční sazby za každý započatý měsíc její platnosti. 

Článek 3 
Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2023. 

 

Mgr. Jan Stachura v.r.       Pavel Pešek v.r. 

Místostarosta        Starosta 


